¶ eius,

& date odorem, & frondete in gratiam,
 & collaudate canticum, & benedicite Do-
 20 minū in operibus suis. ¶ Date nomini eius
 magnificentiam, & confitemini illi in vo-
 C ce labiorum vestrorū, & in canticis labio-
 rum, & citharis, & sic dicetis in confessio-
 21 ne, ¶ Opera Domini vniuersa bona val- *Gen. 1. d. 16.*
 22 de. ¶ In verbo eius stetit aqua, sicut con- *Mat. 7. d. 76*
 geries: & in sermone oris illius, sicut exce- *Gene. 8. d. 20*
 23 ptoria aquarum: ¶ quoniam in præcepto
 ipsius placor fit, & non est minoratio in
 24 salute ipsius. ¶ Opera omnis carnis coram
 illo, & non est quicquam absconditū ab
 25 oculis eius. ¶ A seculo vsque in seculū respi-
 cit, & nihil est mirabile in conspectu eius.
 26 ¶ Non est dicere, Quid est hoc, aut quid
 est istud? omnia enim in tēpore suo quæ-
 27 rentur. ¶ Benedictio illius quasi fluius *Gene. 7. d. 27*
 28 inundabit, & quo modo cataclysmus a-
 ridam inebriauit, sic ira ipsius gentes quæ
 29 non exquisierunt eū, hæreditabit. ¶ Quo *Exo. 14. c. 20*
 modo conuertit aquas in siccitatem, & *- 45.*
 siccata est terra, & viæ illius viis illorum
 directæ sunt: sic peccatoribus offensiones
 30 in ira eius. ¶ Bona bonis creata sunt ab ini-
 31 tione, sic nequissimis bona & mala. ¶ Ini- *5 sup. 20 d. 28*
 tium necessariæ rei vitæ hominum, aqua,
 ignis, & ferrum, - sal, lac, & panis simila- *- . 18.*
 gineus, & mel, & botrus vuæ, & oleum, &
 32 vestimentū. ¶ Hæc omnia sanctis in bona,
 D sic & impiis & peccatoribus in mala con-
 33 uertentur. ¶ Sunt spiritus qui ad vindictā
 creati sunt, & in furore suo confirmaue-
 34 runt tormenta sua: ¶ in tempore consum-
 tionis

tionis effundent virtutem: & furorē eius
Infr. 40. b. 9. qui fecit illos, confundent. ¶ Ignis, grādo, 35
Exod. 9. e. 23. ¶ fames, & mors, omnia hęc ad vindictam
4. Re. 6. e. 25 creata sunt. ¶ Bestiarum dentes, & scorpīi, 36
Ier. 24. d. 10. & serpentes, & romphæa vindicans in ex-
 terminium impios. ¶ In mādatis eius epu- 37
necessita- labuntur, & super terram* in necessitate
sem 4. præparabuntur, & in temporibus suis nō
 præterient verbum. ¶ Propterea ab initio 38
 confirmatus sum, & consiliatus sum, & co-
Gene. 1. d. 31. gitavi, & scripta dimisi. ¶ Omnia opera 39
 Domini bona, & omne opus hora sua
 subministrauit. ¶ Non est dicere, Hoc illo 40
 nequius est: omnia enim in tempore suo
 comprobabuntur. ¶ Et nunc in omni cor- 41
 de & ore collaudate, & benedicite nomē
 Domini.

CAP. XL.

Occupatio magna creata est omnibus **A**
 hominibus, & iugum graue super fi-
 lios Adā à die exitus de ventre matris eo-
 rum, vsque in diem sepulturæ in matrem
 omnium. ¶ Cogitationes eorum, & timo- 2
 res cordis adinuētio expectationis & dies
 finitionis: ¶ residentes super sedem glorio- 3
 sam, vsque ad humiliatum in terra & ci-
 nere: ¶ ab eo qui vtitur hyacintho, & por- 4
 tat coronā vsque ad eū qui operitur lino
 crudo. Furor, zelus, tumultus, fluctuatio,
 & timor mortis, iracundia perseuerans, et
 contentio, ¶ & in tempore refectionis in 5
 cubili somnus noctis immutat scientiam
 eius. ¶ Modicum tanquam nihil in requie, 6
 & ab eo in somnis, quasi in die respectus.

7 ⁹ Conturbatus est in visu cordis sui, tan-
 quam qui euaserit in die belli. In tempo-
 re salutis suæ exurrexit, & admirās ad nul-
 8 lum timorem ⁹ cum omni carne, ab homi-
 ne vsque ad pecus, & super peccatores se-
 9 ptuplum. ¹⁰ Ad hæc mors, sanguis, conten-
 B tio, & romphæa, oppressiones, fames, &
 10 contritio, & flagella: ¹¹ super iniquos crea-
 ta sunt hæc omnia, & ¹² propter illos factus
 11 est cataclysmus. ¹³ Omnia enim quæ de
 terra sunt, in terrā conuertentur, & om-
 12 nes aquæ in mare conuertentur. ¹⁴ Omne
 munus, & iniquitas delebitur, & fides in
 13 seculum stabit. ¹⁵ Substantiæ iniustorum
 sicut fluuius siccabuntur, & sicut toni-
 truum magnum in pluuia personabunt.
 14 ¹⁶ In aperiendo manus suas, lætabitur:
 sic præuaricatores in consummatione ta-
 15 bescent. ¹⁷ Nepotes impiorum non multi-
 C plicabunt ramos, & radices immundæ su-
 16 per cacumen petræ sonant. ¹⁸ Super omnē
 aquam viriditas, & ad oram fluminis ante
 17 omne fœnum euelletur. ¹⁹ Gratia sicut pa-
 radisus in benedictionibus, & misericor-
 18 dia in seculo permanet. ²⁰ Vita sibi sufficien-
 tis operarii conculcabitur, & in ea inue-
 19 nies thesaurum. ²¹ Filii, ædificatio ciuitatis
 confirmabit nomē, & super hanc mulier
 20 immaculata computabitur. ²² Vinum &
 musica lætificant cor, & super vtraque di-
 21 lectio sapientiæ. ²³ Tibiæ & psalteriū sua-
 uem faciunt melodiam, & super vtraque
 22 lingua suavis. ²⁴ Gratiam & speciem deside-
 rabit oculus tuus, & super hoc virides fa-
 23

Sup. 39. d. 35.

Gene. 7. b. 10.

Infr. 41. b. 13.

- 3.

Eccl. 1. b. 7.

"morsis 4.

1. Tim. 6. b. 6.

"Tibia 4.

tiones. ¶ Amicus & sodalis in tempore con- 23
 uenientes, & super utrosque mulier cum D
 viro. ¶ Fratres in adiutorium in tempore 24
 tribulationis, & super eos misericordia li-
 berabit. ¶ Aurum & argentum est consti- 25
 tutio pedū: & super utrunque consilium
 beneplacitum. ¶ Facultates & virtutes ex- 26
 altant cor, & super hæc timor Domini.
 ¶ Non est in timore Domini minoratio, 27
 & non est in eo inquirere adiutoriū. ¶ Ti- 28
 mor Domini sicut paradusus benedictio-
 nis, & super omnem gloriam operuerunt
 illum. ¶ Fili, in tempore vitæ tuæ ne indi- 29
 geas. Melius est enim mori, quàm indige-
 re. ¶ Vir respiciens in mensam alienam, nō 30
 est vita eius in cogitatione victus, alit e-
 nim animam suam cibus alienis. ¶ Vir au- 31
 tem disciplinatus, & eruditus custodiet se.
 ¶ In ore imprudentis condulcabitur ino- 32
 pia, & in ventre eius ignis ardebit.

CAP. XLII.

O Mors quàm amara est memoria tua A
 homini pacem habenti in substantiis
 suis: ¶ viro quieto, & cuius viæ directæ
 sunt in omnibus, & adhuc valenti accipe-
 re cibum? ¶ O mors bonum est iudicium
 tuū homini indigenti, & qui minoratur vi- 4
 ribus, defecto ætate, & cui de omnibus cu-
 ra est, & incredibili qui perdit sapientiam.
 ¶ Noli metuere iudicium mortis. Memen- 5
 to quæ ante te fuerunt, & quæ superuen-
 tura sunt tibi: hoc iudicium à Domino o-
 mni carni. ¶ & quid superueniet tibi in be- 6
 neplacito Altissimi? siue decem, siue centū,